

Guarana Energie Minidrink mit Guarana-Koffein

Menge: 4 x 60 ml Minidrink
Hersteller: EPI-3 HEALTHCARE GmbH
PZN: 11339718

Der Minidrink für den Energieschub mit Depotwirkung

Frische Energie nach dem Geheimrezept der Inka. Die belebende Wirkung von pflanzlichem Guarana schätzen die Urvölker des brasilianischen Regenwaldes schon seit vielen hundert Jahren. Guarana trägt auf schonende Weise dazu bei, Konzentration und Leistungsfähigkeit zu fördern.

Guarana Energie ist eine innovative Darreichungsform in Form eines 60 ml Minidrinks spricht insbesondere all diejenigen an, die rasch frische Energie benötigen.

- ✓ 3 mal so ergiebig wie Koffein aus der Kaffeepflanze
- ✓ Guarana-Extrakt entfaltet seine Wirkung konstant und nachhaltig
- ✓ Mit Magnesium, Dextrose und Vitamin B12
- ✓ Die perfekte Dosis für den Energieschub mit 100 mg Koffein
- ✓ Lactosefrei, glutenfrei, ohne künstliche Farbstoffe

Zutaten:

Wasser, Fructose, Dextrose (1,7%), Guarana Extrakt (0,6%, darin Koffein 0,17%), Säuerungsmittel (Citronensäure), Magnesiumcitrat, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B1, Vitamin B12, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, Natriumbenzoat), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Natriumsaccharin), Aromen

Nährwerte Pro	100ml Pro	60ml	Tagesbedarf RDA* in 60ml
Brennwert kJ	244	146	
Brennwert kcal	57	34	
Fett g	<0,5	<0,5	
Davon gesättigte Fettsäuren g	>0,1	<0,1	
Kohlenhydrate g (davon Zucker) g	13,0 11,7	7,8 7,0	
Eiweiß g	<0,5	<0,5	
Salz g	0,05	0,03	
<u>Vitamine</u>			
Vitamin B1mg	1,8	1,1	100%
Niacin (NE) mg	26,7	16	100%
Pantothensäure mg	10	6	100%
Vitamin B6 mg	2,3	1,4	100%
Vitamin B12 mg	4,2	2,5	100%
<u>Mineralstoffe</u>			
Magnesium mg	94	56,25	15%
<u>sonstige Stoffe</u>			
Guarana-Extrakt mg (davon Koffein) mg	583 167	350 100	
Dextrose mg	1667	1000	

Verzehrempfehlung: 1 Fläschchen pro Tag.

Wichtige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel mit Zuckern und Süßungsmitteln, Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. Erhöhter Koffeingehalt (100 mg/60 ml).

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene Ernährung. Die empfohlene Tagesdosis nicht überschreiten. Außer Reichweite von Kindern lagern.

Allergeninformation: Die Inhaltsstoffe des Produktes enthalten keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gem. Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, die eine Allergie- oder Unverträglichkeitsreaktion auslösen könnte.

EPI-3 Healthcare GmbH
November 2015